
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Montér metalických kabelů,  13.04.2025 14:00:12

Montér metalických kabelů (kód: 26-053-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika (kód: 26)
Týká se povolání: Montér metalických kabelů
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v základních pojmech, vztazích a vlastnostech materiálů metalických telekomunikačních a datových
vedení

3

Orientace v normách a v technické dokumentaci pro montáž, rekonstrukci a opravy na elektronických
telekomunikačních zařízeních a vedeních

3

Provádění přípravných prací před montáží metalických kabelů 3

Montáž a demontáž nadzemních, podzemních a vnitřních metalických telekomunikačních a datových vedení 3

Měření technických veličin a parametrů při provádění instalace, údržby a oprav na metalických telekomunikačních
a datových vedeních

3

Čištění telekomunikačních zařízení, spolupráce při jejich údržbě 3

Zásady ochrany zdraví a majetku, ochrana před úrazem elektrickým proudem, bezpečnost při obsluze a práci na
elektrickém zařízení

3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Montér metalických kabelů,  13.04.2025 14:00:12

Platnost standardu
Standard je platný od: 29.04.2019


